
 

Ratifica del decreto d’urgenza del Presidente n. 000069 prot. AMMCNT-CNR n. 0044799 del 
22 luglio 2013 - Integrazione art. 7 dei bandi di selezione dei Direttori d’Istituto 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 31 luglio 2013, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 107/2013 – Verb. 235 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il provvedimento del Presidente del CNR n. 000018, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 
10 marzo 2011, mediante il quale è stato emanato lo statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del d. lgs 31 dicembre 2009, n. 213, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 
1°maggio 2011;  
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare l’art. 3 comma 2, lettera f);  
VISTI i bandi di selezione dei Direttori d’Istituto, approvati con delibere n. 62 del 5 giugno 2013, 
n. 80 del 3 luglio 2013 e n. 87 del 17 luglio 2013;  
VISTO l’art. 7, dei predetti bandi commi 8 e 9 concernenti il documento sulle linee strategiche di 
sviluppo delle attività dell’Istituto interessato; 
RAVVISATA l’opportunità di acquisire un parere non vincolante sui predetti documenti da parte 
del Consiglio dell’Istituto interessato, al quale sono presentati in forma anonima, ai fini di quanto 
previsto dall’art. 7, comma 2, alinea, lettera o) dello Statuto;  
VISTO il provvedimento del Presidente n. 000069 prot. AMMCNT-CNR n. 0044799 del 22 luglio 
2013, adottato d’urgenza ai sensi dell’art. 3, comma 2, lettera f), del Regolamento di organizzazione 
e funzionamento;  
VISTO l’art. 6, comma 2, dello statuto; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio concorsi reg. n. 562 del 24 luglio 2013, 
trasmessa con nota del Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0045655 del 25 luglio 2013; 
VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 30 luglio 2013 con 
verbale n. 1439; 
 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. Di ratificare il provvedimento del Presidente n. 000069 prot. AMMCNT-CNR n. 0044799 del 
22 luglio 2013 mediante il quale è stato inserito dopo il comma 8 dell’art. 7 dei bandi di selezione 
dei Direttori d’Istituto, il seguente comma:  
“Il Presidente ha la facoltà di sottoporre, in forma anonima, al Consiglio d’Istituto interessato i 
documenti sulle linee strategiche presentati dai candidati ternati al fine di formulare la propria 
proposta al Consiglio di Amministrazione”. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


